PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРЯНСКИЙ РАЙОН

ГЛИНИЩЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2022 №179
с.Глинищево
     Об утверждении методик и расчетов распределения межбюджетных трансфертов предоставляемых   на исполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Глинищевская сельская администрация:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов  предоставляемых на исполнение переданных полномочий по решению вопросов местного значения (приложение 1,2,3)
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом поселения.
   3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава  Глинищевской
   сельской администрации                                                                              Н.Д.Трушкин
Приложение №1 к постановлению

Глинищевской сельской

администрации №179 от 09.11.2022
Методики и расчеты распределения

межбюджетных трансфертов  предоставляемых бюджету Брянского  муниципального района  на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Глинищевского сельского поселения на 2023 год.

I. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

 Случаями предоставления иных межбюджетных трансфертов на исполнение переданных  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Глинищевского сельского  поселения являются:

- отсутствие    специалистов по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Глинищевского сельского  поселения;

- заключенное соглашение о передаче Контрольно-счетной палате Брянского района   полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передачи из бюджета Глинищевского сельского поселения  в бюджет Брянского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, предусмотренное п. 4 ст.15 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

         II. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

        Межбюджетные трансферты на исполнение переданных  полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Глинищевского сельского  поселения предоставляются в соответствии с заключенным  Соглашением  о передаче полномочий с уровня Глинищевского сельского поселения на уровень Брянского муниципального района.

          III. Методика расчёта иных межбюджетных трансфертов

   Расчетный объем межбюджетных трансфертов, определенный в соответствии с настоящим Соглашением, и значения показателей, используемых при расчете, доводятся Контрольно-счетной палатой Брянского муниципального района до представительного органа Глинищевского сельского поселения и администрации не позднее, чем за 2 месяца до начала очередного года.

 Размер иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету Брянского муниципального района  на исполнение переданных  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля,  определяется  как  произведение следующих  множителей:

Стандартные расходы на оплату труда;

индекс роста оплаты труда;

коэффициент  иных затрат;

коэффициент объема работ;

и рассчитывается по следующей формуле:

         Сумма  трансферта  = Рот* Ирот*Киз*Кор,  где:

          Стандартные расходы на оплату труда (Рот) определены исходя из размера ¼ годового фонда оплаты труда с начислениями заместителя председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Брянского муниципального района, осуществлявших предусмотренные Соглашением полномочия, и доли их рабочего времени, затраченного на осуществление указанных полномочий.

         Индекс роста оплаты труда (Ирот) равен темпу роста должностных окладов муниципальных служащих района в очередном году по сравнению с первым годом реализации настоящего Соглашения. Указанный темп роста на очередной год равен произведению фактических темпов роста за годы, прошедшие с момента реализации Соглашения, и планируемого темпа роста на очередной год.

           Коэффициент иных затрат (Киз) устанавливается равным 1,15.

           Коэффициент объема работ (Кор) равен среднему арифметическому из коэффициентов численности населения и объема доходов поселения.

          Кор= (Кчис +Ксд)/2

         Коэффициент численности населения равен отношению численности населения поселения в последующем отчетном году к общей численности населения  поселения в последнем отчетном году к общей численности населения поселений Брянского муниципального района в последнем отчетном году;

        Коэффициент объема доходов равен отношению объема доходов бюджета поселения в последнем отчетном году к общему объему доходов бюджетов поселений Брянского муниципального района в последнем отчетном году. При расчете трансферта к доходам бюджета поселения относятся налоговые и неналоговые доходы поселения, а также дотации бюджетам муниципальных образований.

 Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается на период очередного календарного года с 1 января по 31 декабря.

                                                                         Приложение №2  к постановлению

                                                                          Глинищевской сельской

                                                                    администрации №179 от 09.11.2022
                                   Методики и расчеты распределения

межбюджетных трансфертов  предоставляемых бюджету Брянского  муниципального района  на исполнение переданных  полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Глинищевской сельской  администрации на 2023 год

1.Случаи предоставления межбюджетных трансфертов

         Случаями предоставления межбюджетных трансфертов на исполнение части переданных  полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Глинищевской сельской администрации являются:

- заключенное соглашение о передаче администрации Брянского района  части  полномочий по решению вопросов местного значения (на определение поставщиков, подрядчиков, исполнителей) для администрации поселения и передачи из бюджета Глинищевского сельского поселения  в бюджет Брянского муниципального района межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий, предусмотренное ст.15, п. 3 ч.1 ст. 17 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.9 ст.26 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

2. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов

        Межбюджетные трансферты на исполнение переданных  полномочий Глинищевского сельского  поселения предоставляются в соответствии с заключенным  Соглашением  о передаче полномочий с уровня Глинищевского сельского поселения на уровень Брянского муниципального района.

3. Методика расчёта межбюджетных трансфертов

       Размер межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету Брянского муниципального района  на исполнение переданных  полномочий определяется следующим образом:

Т= Р*К, где

Т - объем трансфертов поселения на осуществление полномочий;

Р- сумма расходов по содержанию уполномоченного органа;

К- удельный вес доходов поселения в общей сумме доходов консолидированного бюджета. Удельный вес дохода определяется, как частное  от деления  суммы доходов поселения на сумму доходов консолидированного бюджета.
Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается на период очередного календарного года с 1 января по 31 декабря.

Приложение №3  к Постановлению

Глинищевской сельской администрации

№179 от  09.11.2022
Методика

расчета межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета муниципального образования «Глинищевское сельское поселение» бюджету муниципального образования «Брянский муниципальный район» на возмещение затрат за предоставления помещения для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры

На необходимые материально-технические затраты. Материальные затраты, необходимые для осуществления работниками полномочий, рассчитывается по формуле:Sмбт. = Sмз.

где: S мбт. - размер межбюджетных трансфертов на материальные затраты, необходимые для осуществления полномочий;

S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета:

S мз. = (Пк + Пт.у. + О у.с. + О к.у. + О с.п. + Р мер.+По.с.) x Км,

где: Пк - месячная потребность в канцелярских товарах;

Пт.у. - потребность в транспортных услугах;

О у.с. - оплата услуг связи;

О к.у. - оплата коммунальных услуг;

Ос.п. - оплата содержания помещения;

Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий;

По.с. - месячная потребность в основных средствах;

Км - количество месяцев (12);

Итого: Sмбт. = Sмз

Глинищевская сельская администрация вправе оказывать дополнительную финансовую помощь на укрепление материально-технической базы культурно-досуговых учреждений, на проведение культурно-массовых мероприятий, создание дополнительных клубных формирований с учетом интересов и потребностей населения за счет средств бюджета поселений.